Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scientia universalis concionandi seu dictionarium morale - Cod. Ettenheim-Münster 88-91

P-Z - Ettenheim-Münster 91

Richard, Jean

[S.l.], 1776

Tomus quartus

[urn:nbn:de:bsz:31-110889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110889)

Tomus Quartus.

P.
Providentia
Dei.

Curae ipsius et consilia; si fiducia quam in ipsam habere debemus cum perfecta ad ipsius dispositiones resignatione.

Sermo Primus

Cum sublevasset oculos Jesus, et vidisset, quia multitudo maxima venit ad eum, dixit ad Philippum unde emamus panes ut manducant hi? Joan. 6.

Pro Dom. 4. Quarta-
raginta. et 6. post
pentecosten
i. i.

Magnis premimus necessitatibus, sinceram fiduciam habeamus in Providentia Dei; nobis magna prestat beneficia; habeamus erga illam humilem et perfectam gratitudinem.

Sermo Secundus.

Bene omnia facit. Marci 7.

Cocitas et infelicitas eorum, qui insurgunt adversus providentiam divinam; Sapientia et felicitas eorum qui se ipsius agendi rationi tradunt.

Pro Dom. 13. post
pentecosten.
ii. 24.

Documenta moralia.....	24. 50.
Supplementum.....	39. 74.

R.
Relapsus.

Miser Status illorum qui in peccata sua relabuntur, necessitas perseverantia christiana et media eam acquirendi.

Sermo Primus

Fiunt novissima hominis illius pejora prioribus. Luca 11. v. 26.

Pro Dom. 3. Quarta-
raginta. vel pro
ser. 4. post Dom. i.
Quadragesima.
41. i.

Relabendo in peccata nostra tanto magis inexcurabiles et pejores finis: Relabendo in peccata nostra, relapsibus nostris Deum nobis minus propitium et minus propensum ad ea indulgenda efficiamus. Crimen inde majus fit, et venia difficilior.

Pro far. 2. Bas.
Sua.

Sermo Secundus.

Coegerunt illum dicentes: mane nobiscum,
quoniam advesperascit et inclinata est jam
dies. Luca 24.

Sicut nihil ita fatale est Christiano quam va-
lapsus, ita nihil ei adeo favens est, quam perseve-
rantia in gratia quam accepit. Haec perseve-
rantia ipsi necessaria est ex multis rationibus, tene-
tur etiamnum adhibere media apta ad illam obti-
nendam.

Documenta moralia.

67. 50.

82. 81.

Supplementum.

Respectus Humani.

Coeuitas et ignavia eorum, qui se ipsos illorum
manipula efficiunt. obligatio imposita mili-
bet Christiano magis Deum timendi quam
homines.

Sermo Primus

Murmur multum erat in turba de eo: quidam
enim dicebant: Quia bonus est; alii autem
dicebant: Non: Nemo tamen palam loqueba-
tur de eo, propter metum Iudaeorum. Joan. 7.

Cum in rebus, ubi agitur de obsequio munere
suo, parum curamus quid mundus sentiat, falsum
est dicere, quod verum illius contemptum nobis ac-
cessamus: verum quamvis hoc verum esset, iusti-
tia et pietas christiana exigunt, ut potius con-
tentui nos exponamus, quam ut vel minimum
quid agamus contra consuetudinem nostram.

Pro far. 4. post
Dom. Baphionis.

83. 83.

Sermo Secundus.

Nolite timere eos, qui occidunt corpus; ani-
mam autem non possunt occidere: sed potius
timete eum, qui potest et animam et corpus
perdere in gehennam. Matth. 10.

Deum timere est vera ratio resistendi omni ter-
tationi reptum humanorum. Est apertum si-
gnum, quod quis timorem Dei pro oculis non habeat.

Pro Dom. 18. post
pent. itam pro
uno martyre.

96. 108.

4 Susembarz
tentationi res-
piciunt huma-
norum,

108. 130.

Documenta moralia.

123. 154.

Supplementum.

Salus.

Obligatio et media illam operandi. Quo animo affectos esse oporteat illos, qui ei incumbunt. Obstacles, quae vincere debent, et errores, quos vitare debent, ut Salutis suae opus eis ad vota succedat: facilitas et difficultates, quae in eo occurrunt.

Sermo Primus.

Erunt prava in directa, et aspera in vias planas, et videbit omnis caro salutarem Dei. Lucas 3.

Pro Dom. 3.
Adventus
125. 1.

Magnas facilitates invenimus operandi salutem nostram sive respectu Dei, sive status nostri, sive temporis. Respectu Dei, nobis dat gratiam suam ad salutem nostram operandam; respectu status nostri, conditio, in qua nos posuit, media suppeditat ad eam operandam; respectu temporis, nullum est, in quo salutis viae nobis absoluta sint clausae.

Sermo Secundus.

Venit Joannes in omnem regionem Jordanis, praedicans baptismum poenitentiae in remissionem peccatorum. Lucas 3.

Pro Dom. 4.
Adventus.
139. 31.

Facilitas salutem aeternam consequendi non est adeo magna ac arbitramur. Si Deum offendimus, magna ei nobis praestanda sunt satisfactioes, prima ratio difficultatis salutis. Si mundum dileximus, et adhuc diligimus, magna nobis rumpenda necessitudines, secunda difficultas salutis.

Documenta moralia 150. 54.

Supplementum 166. 82.

Scandalum.

Scandalum activum et passivum.
Bonum et malum exemplum.

Sermo Primus.

Beatus qui non fuerit scandalizatus in me. Luc. 7.

Pro Dom. 2. Adv.
et pro Dom. in-
fra oct. Ascen.
167. 83.

Datur scandalum, quod Theologi passivum nuncupant, et aliud, quod activum vocant; ambo sunt iniustissima. Nihil in Jesu Christo est quod nobis exemplo et documento esse non debeat; iniuste ergo respectu nostri potest esse objectum scandalum. Nihil

agere debemus, quod non referatur ad gloriam Jesu Christi, et bonum exemplum præbeat fratribus nostris: Injustè ergo ei et fratribus nostris anam candidi præbentur.

Sermo Secundus.

Profer. 3. 2^o heb
Dom. in Quadrage.
178. 112.

Omnia opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus. Matth. 23.